
 

ISTITUTO COMPRENSIVO IV - UDINE 
Istituzione Scolastica dotata di personalità giuridica 

Decreto del Provveditore agli Studi di Udine prot. n. 347/A23b del 21.06.2000 
Via Pradamano, 21 - 33100 UDINE Tel.  0432 1276411 

              email:UDIC843002@istruzione.it Pec:udic843002@pec.istruzione.it sito:http://4.icudine.edu.it/ 
Codice MPI UDIC843002 – CF 94127310301 

 

Udine, 07/10/2022 

AI GENITORI DEGLI ALUNNI 

AL PERSONALE DOCENTE 

AL PERSONALE ATA 

ALL’ALBO 

  

 

 

Oggetto: Indizione elezioni dei rappresentanti dei genitori nei consigli di classe, di interclasse 

e di intersezione a.s. 2022/23 - convocazione assemblee dei genitori. 

Indizione elezione dei rappresentanti dei genitori per il servizio mensa. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D. Lgs.vo 16.04.1994, n. 297; 

VISTI gli artt. 21 e 22 dell’O.M. n. 215/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la nota MIUR. AOODGOSV REGISTRO UFFICIALE 0012733 del 30/09/2022; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 01/09/2022; 

 

DECRETA 

 

l’indizione delle elezioni dei rappresentanti dei genitori nei consigli di classe, di interclasse e di intersezione 

di questo Istituto per l'a.s. 2022-23. 

 

 

Le assemblee dei genitori per l’elezione dei rappresentanti dei genitori nei consigli di classe, di interclasse 

e di intersezione a.s. 2022-23 avverranno in presenza presso i rispettivi Plessi scolastici, così come le 

operazioni di voto. 

Giornate ed orari sono indicate nella seguente tabella: 
 

PLESSO DATA ORARIO ASSEMBLEA ORARIO VOTAZIONI 

Scuola Infanzia 
PAPAROTTI 

20/10/2022 16:00 – 17:00 17:00 – 19:00 

Scuola Infanzia 
BALDASSERIA MEDIA 

20/10/2022 16:00 – 17:00 17:00 – 19:00 

Scuola Infanzia 
C.A.S. 

20/10/2022 16:00 – 17:00 17:00 – 19:00 

Scuola Primaria 
NEGRI 

18/10/2022 16:00 – 17:00 17:00 – 19:00 

Scuola Primaria 
ZARDINI 

18/10/2022 16:00 – 17:00 17:00 – 19:00 

Scuola Primaria 
BOSCHETTI ALBERTI 

18/10/2022 16:15 – 17:15 17:15 – 19:15 

Scuola Sec. I° gr. 
FERMI 

19/10/2022 16:00 – 17:00 17:00 – 19:00 

 

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007350 - 07/10/2022 - I.7 - U

Firmato digitalmente da GUIDO ZONCU

mailto:UDIC843002@istruzione.it
mailto:udic843002@pec.istruzione.it
http://4.icudine.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO IV - UDINE 
Istituzione Scolastica dotata di personalità giuridica 

Decreto del Provveditore agli Studi di Udine prot. n. 347/A23b del 21.06.2000 
Via Pradamano, 21 - 33100 UDINE Tel.  0432 1276411 

              email:UDIC843002@istruzione.it Pec:udic843002@pec.istruzione.it sito:http://4.icudine.edu.it/ 
Codice MPI UDIC843002 – CF 94127310301 

 

Presso ciascun plesso, alla conclusione dell’assemblea, sarà costituito da parte dei Coordinatori un UNICO 

apposito seggio elettorale composto da 3 genitori. 

Le elezioni dei rappresentanti dei genitori hanno luogo sulla base di un’unica lista in cui sono compresi 

tutti gli elettori della classe e mediante l’indicazione del cognome e nome di un solo genitore cui si intende 

dare la preferenza. 

 

Contestualmente verrà votato il rappresentante mensa (solo scuole infanzie e primarie), per il cui ruolo si 

allega avviso del Comune di Udine. 

 

DISPOSIZIONI: 

 

I genitori, nel momento in cui si recheranno nei plessi per le votazioni, dovranno attenersi alle misure di 

contenimento Covid-19 in base alla C.M. 30.03.2022. 

È rimessa alla responsabilità di ciascun elettore il rispetto di alcune regole basilari di prevenzione quali:  

• evitare di recarsi al voto in caso di temperatura corporea superiore a 37.5° C; 

• Accedendo ai locali adibiti alle operazioni di voto è consigliato l’utilizzo dei dispositivi di sanificazione 

mani, quali il gel idroalcolico messo a disposizione in prossimità dell’ingresso, prima dello 

svolgimento delle stesse. Completate tali procedure, è consigliata una ulteriore detersione delle mani 

prima di lasciare il seggio. 

 

 

Distinti saluti 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Guido ZONCU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si chiede di restituire via e-mail solo con esito positivo il tagliando sottostante, alla segreteria 

udic843002@istruzione.it 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il/la sottoscritto/a  …………………………………………............................................. Genitore dell’alunno/a 

……………….…………………………………………………della classe ……….sezione ……….. dichiara di 

ESSERE DISPONIBILE a far parte dei seggi elettorali.  

FIRMA ……………………………….….…………… 

UDIC843002 - A9FE87E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007350 - 07/10/2022 - I.7 - U

Firmato digitalmente da GUIDO ZONCU

mailto:UDIC843002@istruzione.it
mailto:udic843002@pec.istruzione.it
http://4.icudine.edu.it/

		2022-10-10T14:10:30+0200
	GUIDO ZONCU




